
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto n.4/2024 

 
 

 

Visto lo Statuto di questo Ateneo emanato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 29 novembre 2022 di approvazione del 
Bando con l’indicazione dell’inserimento, tra le categorie ammesse alla 
selezione, degli Specializzandi; 

Viste la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 1° dicembre 2022 
relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 156 tutor 
didattici – n. 9 per la Scuola di Medicina e per i Dipartimenti DIRIUM, DBBA e 
DISSPA, e 8 per ogni altro Dipartimento – rivolte a Dottorandi, Dottori di Ricerca, 
Assegnisti, Ricercatori di tipo A e studenti di LM, per un compenso lordo pro-
capite di euro 3.000,00; 

Considerata la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nell’ambito 
delle linee di indirizzo del DM 752 del 30/6/2021, “Finanziamento straordinario 
agli Atenei e alle Istituzioni AFAM per azioni di orientamento tutorato, nonché 
azioni di recupero e inclusione, anche con riferimento agli studenti con disabilità 
e con disturbi specifici dell'apprendimento”; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26/04/2023, con la quale il Consiglio 
prevede la possibilità di non bandire contestualmente tutti e 8 gli assegni attribuiti 
al Dipartimento di Matematica ma suddividere il numero di assegni in modo da 
pubblicare bandi in tempi diversi in base alle esigenze individuate; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14/12/2023, con la quale il Consiglio 
ha approvato la tabella degli insegnamenti che saranno oggetto di tutorato 
didattico; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 43 del 19/12/2023, con 

cui è stata indetta la selezione pubblica per l’attribuzione di n.6 assegni per lo 

svolgimento delle attività di Peer Tutoring - tutorato didattico da svolgersi entro il 

31 dicembre 2024, come da tabella degli insegnamenti approvata in Consiglio di 

Dipartimento; 

Considerato che in data 5 gennaio 2024 è scaduto il termine per la presentazione delle istanze 

di partecipazione alla selezione in parola; 

Visto il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 2 del 10/01/2024 con 

cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

Visto il verbale redatto dalla citata Commissione in data 11/01/2024, in cui è riportata 

la graduatoria di merito e i cui esiti sono stati resi pubblici nella medesima data; 

Accertata la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETA 

 

ART.1) Sono approvate le graduatorie di merito, distinte per ciascun ambito disciplinare, della selezione 

per l’attribuzione di n. 6 assegni, per lo svolgimento di attività di Peer Tutoring - tutorato didattico, da 

effettuare entro il 31 dicembre 2024, finalizzate all’incremento della proporzione di studenti che si 

laureano in corso: 

 

Graduatoria per l'attribuzione dell'assegno per il settore "Algebra - MAT / 02" 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Vincenzo Belsito 

2 Nicola Carrozzoli 

 
Graduatoria per l'attribuzione di n.2 assegni di "Analisi Matematica - MAT / 05" 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Giuseppe Mario Rago 

2 Vittoria Monitillo 

3 Lucia Falconetti 

 
Graduatoria per l'attribuzione dell’assegno di "Fisica – FIS/01" 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Matteo Piscitelli 

2 Antonio Liguori 

 
Graduatoria per l'attribuzione di n.2 assegni di "Geometria - MAT / 03" 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Donato Mancini 

2 Alessia Abruzzese 

 



 

 

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Tel. (+39) 080 5442645  -  Fax (+39) 080 5442365 
direttore.matematica@uniba.it 
http://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F... 80002170720  -  P. IVA  01086760723 

ART. 2) Le graduatorie di merito sopra riportate sono pubblicate sulle pagine web 

dell’Amministrazione trasparente (https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/), il presente 

decreto è notificato sull’Albo online alla pagina https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio. La 

pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli interessati. 

 

Bari, 18.01.2024 

 
Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'Art. 3 del D.LGS. n. 39 del 1993 

mailto:direttore.matematica@uniba.it
mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

